
意見者 ： 区分 人数 区分 人数 要介護 1 7 名

利用者代表 0 介護支援専門員 1 2 3 名

利用者の家族 1
市役所・
（消防）職員 1 3 8 名

地域住民の代表 1 その他 1 4 3 名

知見を有する者 0 事業者 1 5 5 名

 【議 題】 最近の活動内容と今後の予定について

利用者数 入浴者数

月 15 8

火 13 8

水 14 7

木 13 7

金 12 7

土 14 9

＊ 機械浴と一般浴を完備

【運営推進会議による評価】 

【要望・助言】 

【その他意見等】 

〈 次回開催予定日 〉 令和 4年 8月 24日（水曜） 10時30分～11時00分

平均介護度 2.6 計　26　名

男性7名・女性19名がご利用頂いています。

定員は1日　15名です。

ショートステイと併設しているデイサービスです。

<活動報告>

日中の活動としては、音楽に合わせた体操、日常動作運動、口腔体操等行っています。

月別にレクリエーションの内容を考え、実施しています。季節に合わせて桜や向日葵、

コスモス、花火等の千切り絵を行ったり、ペットボトルを半分に切って鈴をつけ風鈴の

様に天井に吊るしたり、節分では職員が鬼の面をかぶり豆に見立てた大きめの画用紙を

鬼めがけて笑いながら退治したり、サンタクロースの帽子を被りリズム体操をしたり、

ゴルフや風船バレー、得点ゲーム、対戦ゲームでも盛り上がっています。

レクリエーション中は、皆さん一生懸命になり、マスクが口元から顎へズレがちに

食後の口腔ケアを丁寧に行えるよう、声かけ・見守り・介助行うことで体調不良の

報　告　書

地域密着型サービス運営推進会議

会議名称：令和  3年度　　 第2回 　運営推進会議 

事業所名： デイサービス　ほほえみ賢島苑

種 類： 地域密着型通所介護 

感染対策として、来所前の検温・来所時の消毒・手洗・うがいを実施しています。

こまめな換気・トイレ使用後の消毒・加湿器の使用・湿度計の確認も行っています。

よく触れる場所については常に消毒するよう心掛けています。午後からの検温・酸素

飽和度測定も行っています。こまめな水分補給の提供・声かけも行っています。

【ご意見頂戴いたしました。】
現在、三重県においては、まん延防止等重
点措置の延長が決定されるなど、まだまだ
予断を許さない状況が続いております。ご
利用者様、職員の皆様におかれましては、
日々の体調に十分気を付けていただきなが
ら、今後も引き続き変わりなく感染防止対
策に取り組んでいただき、利用者様やその
家族様が安心してサービスを利用いただき
ますよう、よろしくお願いいたします。ま
た、利用者様にも職員の皆様にも感染者が
出ないように十分お気をつけください。

月別にレクリエーションの内容を考え、実
施されていることで、ご利用者様の制作物
を拝見させていただくことが出来ました。

ご利用者様も少ないように思います。

ご利用者様一人一人がホッとできる場所の提供ができるよう、心配り気配りを忘れず

安心して安全に過せるよう気をつけて対応していきます。

なりますが、職員が声かけ行いマスク着用を心がけています。

脳トレやパズル、言葉合わせ、読書などもあり、その方に合った活動を進め意欲が

持てるような声かけを心掛けています。

新聞や志摩市内での出来事を職員が話をすると、関心強く質問されたり、ご自身の知っ

ている情報を教えて頂けたりします。


